

Protokół Nr 13/12
z posiedzenia Komisji Oświaty
odbytego w dniu 29 października 2012 r. w godzinach
od 14⁰⁰ do 15³⁰ w salce posiedzeń Rady Gminy Bukowiec

Obradom przewodniczył Pan Adam Czarnecki, Przewodniczący Komisji.
Protokołowała Anna Pieczka.

Obecni członkowie komisji według listy obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

- 1. Pan Adam Licznarski, Wójt Gminy;**
- 2. Pani Bernadeta Kiełpińska, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.**

Porządek obrad:

- 1. Otwarcie posiedzenia.**
- 2. Stwierdzenie quorum.**
- 3. Omówienie i podsumowanie działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.**
- 4. Ocena wdrażania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii.**
- 5. Zapoznanie się z wynikami i planami punktu konsultacyjnego poprzez spotkanie**
- 6. z terapeutą punktu konsultacyjnego.**
- 7. Sprawy różne.**

Ad. 1

Posiedzenie otworzył Pan Adam Czarnecki, Przewodniczący Komisji Oświaty, witając przybyłych.

Ad. 2

Pan Adam Czarnecki, Przewodniczący Komisji Oświaty, stwierdził quorum wobec obecności wszystkich członków komisji.
Przedstawiony porządek obrad w głosowaniu został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3

Pani Bernadeta Kiełpińska, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, przedstawiła sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Adam Czarnecki – Przewodniczący Komisji Oświaty – czy ośrodek wypłaca świadczenia pielęgnacyjne?

Pani Bernadeta Kiełpińska – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej – tak. Wysokość świadczenia pielęgnacyjnego to 520 złotych plus 100 złotych w formie zasiłku. Świadczenie to wypłacane jest przy świadczeniach rodzinnych. Są to dwa świadczenia. Jedno jest na dziecko niepełnosprawne a drugie jest dla osoby starszej, która wymaga opieki. Musi ona mieć pierwszą grupę inwalidzką. Osoby otrzymujące to świadczenie nie mogą mieć

własnego dochodu. Takich osób jest 5. Więcej jest rodziców, którzy pobierają to świadczenie na swoje niepełnosprawne dzieci.

Pan Adam Czarnecki – Przewodniczący Komisji Oświaty – ile osób jest objętych pomocą żywnościową i jakie są kryteria przyznania tej pomocy?

Pani Bernadeta Kiełpińska – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej – tu jest takie kryterium jak dla programu rządowego, czyli 150% kryterium podstawowego. W tej chwili wynosi to dla osoby w rodzinie 684 zł a dla osoby samotnej 813 zł. Dodatkowo bierze się tu pod uwagę np. długotrwałą chorobę, koszty związane z leczeniem bądź inną trudną sytuację. Takim osobom także można przyznać tę pomoc.

Pani Elżbieta Karpus – radna – czy od października, czyli od kiedy zmieniły się kryteria dochodowe, zwiększyła się liczba korzystających z pomocy?

Pani Bernadeta Kiełpińska – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej – tak. Do końca września, czyli do momentu kiedy obowiązywały stare kryteria, pomocą objęte były 162 rodziny. W tej chwili tych rodzin jest 210.

Pan Andrzej Lewandowski – radny – jak odbywa się rekrutacja na szkolenia organizowane w ramach prowadzonego przez ośrodek projektu?

Pani Bernadeta Kiełpińska – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej – głównie bierzemy tu osoby, które korzystają z pomocy społecznej i są długotrwale bezrobotne. Są to głównie kobiety. Kwalifikujemy je po to m. in. żeby je pobudzić, żeby czegoś nauczyć i coś im pokazać. Natomiast ile z tego skorzystają, czy będą chciały tej pracy poszukać czy też nie to już zależy od nich. Założeniem tego projektu jest jednak, nie tyle znalezienie pracy ile pobudzenie aktywności do tego żeby jednak próbować coś robić.

Pan Adam Licznerski – Wójt Gminy – trzeba tu dodać, że nie jest to nabór na poszczególne szkolenia tylko nabór do całego projektu. Osoby zakwalifikowane do projektu korzystają ze szkoleń.

Pani Bernadeta Kiełpińska – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej – od trzech lat, ponadto, realizujemy program aktywności lokalnej i w ramach tego programu działamy w sołectwach.

Pani Elżbieta Karpus – radna – jaką kwotę przeznaczamy na realizowanie tego projektu?

Pani Bernadeta Kiełpińska – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej – jest to kwota 148 tys. Umowę ramową mamy jeszcze podpisaną na przyszły rok.

Pan Andrzej Lewandowski – radny – czy są osoby, którym po takich kursach udało się podjąć jakąś pracę?

Pani Bernadeta Kiełpińska – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej – tak. Z tego co wiem są osoby, które dostały pracę jako opiekunka osób starszych i na kasy fiskalne.

Ad. 4

Pani Bernadeta Kiełpińska, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, przedstawiła sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii.

Pan Adam Czarnecki – Przewodniczący Komisji Oświaty – dofinansowujemy w kwocie 300 złotych emerytów. Na jaki cel to dofinansowanie?

Pan Adam Licznerski – Wójt Gminy – na spotkaniach emerytów realizowane są elementy programu profilaktycznego. Kwotą 300 złotych dofinansowaliśmy spotkanie wigilijne.

Pan Andrzej Lewandowski – radny – wpływy za sprzedaż alkoholu spadają?

Pani Bernadeta Kiełpińska – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej – punkty, które sprzedają alkohol podają nam wartość sprzedanego alkoholu i na tej podstawie obliczamy wartość jaką z tego tytułu sprzedawcy wpłacają do gminy.

Pan Adam Czarnecki – Przewodniczący Komisji Oświaty – kiedy odbyło się ostatnie szkolenie dla sprzedawców?

Pani Bernadeta Kiełpińska – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej – ostatnie szkolenie odbyło się trzy lata temu.

Pan Adam Czarnecki – Przewodniczący Komisji Oświaty – z tego co wiem sprzedawca ma obowiązek prosić o dowód osobisty, jeśli ma wątpliwości co do pełnoletniości kupującego alkohol. Napotkałem sytuację, że sprzedawca tego nie uczynił i sprzedał alkohol nieletniemu. Wiem, że była to osoba nieletnia, ponieważ ją znam.

Ad. 5

Ten punkt porządku obrad Komisji Oświaty nie został zrealizowany ze względu na nieobecność terapeuty, Pani Ireny Kwirant.

Ad. 6

Pan Adam Czarnecki – Przewodniczący Komisji Oświaty – chciałem Państwu powiedzieć, że firma Mondi dofinansowała w kwocie 5 tysięcy zł naszych strażaków. Dofinansowanie to zostanie przeznaczone na zagospodarowanie sali na piętrze w strażnicy.

Pan Adam Licznerski – Wójt Gminy – 8 grudnia odbędzie się festyn adwentowy. Jest to impreza organizowana przez Lokalną Grupę Działania. Odbędzie się ona u nas w Bukowcu. Zostanie on przygotowany przez Koło Gospodyń z Bukowca. Na festynie będzie m. in. poczęstunek, występy, także zakupić będzie można np. stroiki świąteczne.






Pan Adam Czarnecki, Przewodniczący Komisji Oświaty, podziękował wszystkim obecnym za udział w komisji po czym zamknął posiedzenie.

Przewodniczący Komisji Oświaty

Adam Czarnecki

Lista obecności

**Komisji Oświaty na posiedzeniu w dniu
29 października 2012 roku, godzina 14⁰⁰**

Lp.	Nazwisko i imię	Funkcja	Podpis	Uwagi
1	Czarnecki Adam	Przewodniczący		
2	Lewandowski Andrzej	Wiceprzewodniczący		
3	Karpus Elżbieta	Członek		
4	Nowacka Marcjanna	Członek		
5	Sułkowska Teresa	Członek		

**Lista obecności zaproszonych gości
na posiedzeniu Komisji Oświaty
29 października 2012 roku, godzina 14⁰⁰**

Lp.	Nazwisko i imię	Funkcja	Podpis	Uwagi
1	Beata Boucdek	Wierosław	Beata Boucdek	
2	LICZNERSKI ADAM	WOJTA GMINY	Adam Licznerski	
3				
4				
5				
6				
7				